
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 
E-mail: csic863009@istruzione.gov.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.gov.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 
                                                                 

                                                                                                            ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI 
 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per servizio di trasporto degli  alunni delle classi I- II  e 

III Scuola Sec.1° Plesso Malvito e Sant’Agata di Esaro a Cosenza Teatro Rendano - a.s. 2022-2023, ai 

sensi dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 in conformità con il D.I. 129/2018 -  
CIG: ZC33A71BEC 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016, che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture 

secondo le procedure semplificate, ivi compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati 

dall’art. 30, comma 1, del medesimo decreto e, in particolare, nel rispetto dei 2 principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, nonché del principio di rotazione;  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, lett. a del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che fermo restando 

quanto previsto dagli artt. 37-38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano delle attività a.s.22-23 di cui alla delibera n.25 del Collegio dei docenti del 10/09/2022 e   

del Commissario Straordinario  del 10/09/2022 

VISTA la Delibera  n. 55 collegio dei docenti del 15/11/2022 di approvazione del P.T.O.F; 

VISTA la Delibera n. n.76 Commissario Straordinario del 18/11/2022 di approvazione del P.T.O.F; 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0001619/U del 21/03/2023 12:16

VI.3.2 - Determine DS

mailto:csic863009@istruzione.gov.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.gov.it
http://www.icmalvito.edu.it/


RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di servizio di bus per il trasporto degli 

alunni della Scuola Secondaria di I Grado di Malvito e Sant’Agata di Esaro a Cosenza Teatro Rendano  - 

a.s. 2022-2023 per  giorno 29/03/2023; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti 

«Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA che non sono attive convenzioni Consip S.p.A., aventi ad oggetto la merceologia con quella 

comparabili alla presente procedura di approvvigionamento; 

VISTA la preliminare indagine di mercato, attraverso la richiesta di preventivo, prot. n. 1430/31/32 del 

14/03/2023,  a n. 3 operatori;  

ACQUISITA agli atti l’unica offerta economiche pervenute, di cui al prot. n. 1558/E del 17/03/2023;  

VISTO i termini di scadenza delle richieste di cui sopra; 

RITENUTO che l’unica offerta pervenuta della ditta  PERRONE BUS  – Fagnano Castello  (CS), P.I.: 

00440330785, per un importo di offerta di € 670,00 IVA compreso per n. 2 autobus Gran Turismo di 51 posti 

cadauno è ritenuta valida in quanto risulta economicamente e funzionalmente adeguata 

CONSIDERATO che la procedura prevede la valutazione delle offerte secondo il criterio del minor prezzo, 

ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il contributo liberale delle famiglie per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO Il Programma Annuale 2023; 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria della somma impegnata P.A. 2023;  

EFFETTUATI con esito positivo i controlli di possesso dei requisiti per l’affidamento della fornitura alla 

Ditta di cui sotto indicata, ai sensi delle Linee guida Anac n. 4; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, avente ad 

oggetto servizio di trasporto  a Cosenza Teatro Rendano per gli alunni della Scuola Secondaria di I Grado di 

Malvito e di Sant’Agata di Esaro per n. 74 alunni e 7 accompagnatori alla ditta PERRONE BUS di Fagnano 

Castello (CS) P.I. 00440330785; 

 di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto, 

determinato in euro 670,00 Iva compresa ;  

 di procedere all’ordinativo all’operatore economico di cui sopra e imputare la spesa di € 670,00 Iva 

compresa sull’Attività A05   

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marietta Iusi.  

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

                                                                                                          Il Dirigente 

         Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                                                                                                   Firmato digitalmente    

 


		2023-03-21T11:14:53+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




